1Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
ICB12, ICB18 und ICB30 4-Leiter DC
ICB12, ICB18 und ICB30 4-Leiter DC DS DEU25/05/2017
Induktive Näherungsschalter mit antivalenter Ausgangsfunktion
Beschreibung
Die ICB Serie ist eine komplette Familie von
leistungsstarken induktiven Sensoren und
repräsentiert die Carlo Gavazzi Standardlösung

ICB12, ICB18 und ICB30 4-Leiter DC DS DEU25/05/2017
Referenzen
Bestellcode
ICB      A  (15 Gesamtzeichen)
Geben Sie den Code ein und ersetzen Sie das Symbol  mit der gewählten Option  (e.g.: ICB12S30F04NAM1).
Code Option Beschreibung
I - Induktive Näherungsschalter
C - Zylindrisches Gehäuse
B - vernickeltes Messinggehäuse
12 M12-Gehäuse
18 M18-Gehäuse
30 M30-Gehäuse
S30 Kurzes Gehäuse mit Gewindelänge von 30 mm
L50 Langes Gehäuse mit Gewindelänge von 50 mm
F Bündiger Einbau
N Nicht bündiger Einbau
- Schaltabstand [mm] z.B. 04 = 4mm; 14 = 14mm
02 oder 04
oder 08
ICB12 bündiger Einbau: 2mm (standardschaltabstand) oder 4mm (Erhöhter Schaltabstand)
ICB12 nicht bündiger Einbau: 4mm (standardschaltabstand) oder 8mm (Erhöhter
Schaltabstand)
05 oder 08
oder 14
ICB18 bündiger Einbau: 5mm (standardschaltabstand) oder 8mm (Erhöhter Schaltabstand)
ICB18 nicht bündiger Einbau: 8mm (standardschaltabstand) oder 14mm (Erhöhter
Schaltabstand)
10 oder 15
oder 22
ICB30 bündiger Einbau: 10mm (standardschaltabstand) oder 15mm (Erhöhter
Schaltabstand)
ICB30 nicht bündiger Einbau: 15mm (standardschaltabstand) oder 22mm (Erhöhter
Schaltabstand)
N NPN
P PNP
A - Ausgang: Schließer- und Öffnerfunktion
- 2 m Kabel
M1 M12 Steckversion
Zusätzliche Zeichen können für kundenspezifische Versionen verwendet werden.
3Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
ICB12, ICB18 und ICB30 4-Leiter DC
ICB12, ICB18 und ICB30 4-Leiter DC DS DEU25/05/2017
Typenwahl
M12 Standardschaltabstand und erhöhter Schaltabstand
Anschluss-Typ Bauform Detektions-
prinzip
Ausgangs-
typ
Bestellnummer
Standardschaltab-
stand
Bestellnummer
Erhöhter Schaltab-
stand
Kabel
Kurz
Bündiger Einbau NPN ICB12S30F02NA ICB12S30F04NA
PNP ICB12S30F02PA ICB12S30F04PA
Nicht bündiger
Einbau
NPN ICB12S30N04NA ICB12S30N08NA
PNP ICB12S30N04PA ICB12S30N08PA
Stecker
Bündiger Einbau NPN ICB12S30F02NAM1 ICB12S30F04NAM1
PNP ICB12S30F02PAM1 ICB12S30F04PAM1
Nicht bündiger
Einbau
NPN ICB12S30N04NAM1 ICB12S30N08NAM1
PNP ICB12S30N04PAM1 ICB12S30N08PAM1
Kabel
Lang
Bündiger Einbau NPN ICB12L50F02NA ICB12L50F04NA
PNP ICB12L50F02PA ICB12L50F04PA